
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  340 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

APPROVAZIONE NUOVI PREZZI NON INDICATI 
NELL'AFFIDAMENTO DI CUI ALL'ATTO DI 
DETERMINAZIONE N. 72 DEL 28.01.2020

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

17/07/2020

 362

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE17/07/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 340 DEL 17/07/2020 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE NUOVI PREZZI NON INDICATI NELL'AFFIDAMENTO DI CUI ALL'ATTO 

DI DETERMINAZIONE N. 72 DEL 28.01.2020 

 

                                                                                 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
Richiamati interamente: 
 
- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 72 

del 28.01.2020, con oggetto: “Aggiudicazione, alla Cooperativa Futura, del servizio di gestione dei 
Cimiteri Comunali del Capoluogo e della frazione di Olcella nonché dello spazzamento di parchi e 
giardini mediante convenzionamento per il periodo dal 01/02/2020 al 31/01/2022: assunzione 
impegno di spesa”; 

- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 
311 del 29.06.2020, con oggetto: “Integrazione dell’impegno di spesa alla Cooperativa Futura per il 
servizio di gestione dei cimiteri comunali e del servizio di spazzamento parchi e giardini”; 

 
Dato atto della necessità di potenziare gli interventi di entrambi i servizi affidati e di 

approvare a tal fine i nuovi prezzi d’appalto,  non compresi tra quelli approvati con atto di 
Determinazione n. 72 del 28.01.2020, rendendosi necessaria una professionalità del personale più 
elevata; 

 
Vista la Relazione del responsabile del Procedimento; 

   
Ritenuto, quindi, di procedere all’integrazione dell’elenco prezzi: corrispettivo orario/operaio 

qualificato ammonta a € 24,00 al lordo dello sconto offerto in sede di gara del 30,88%, in quanto 
ritenuto congruo per questa Amministrazione Comunale; 

 
Visto il vigente regolamento di Contabilità; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n. 11 del 07/07/2020; 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 07.01.2020 con la quale è stata 

approvata l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio provvisorio 

dell’anno 2020;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 15.07.2020, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli anni 2020/2022 e relativi allegati; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di prendere atto dell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 



DETERMINAZIONE N. 340 DEL 17/07/2020 

 

 
2. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte 

integrante e sostanziale del presente atto, il nuovo prezzo di € 24,00 al lordo dello sconto 
offerto in sede di gara del 30,88%, relativamente al potenziamento dei servizi di pulizia e 
spazzamento di entrambi i servizi affidati, alla alla Cooperativa Futura, alle condizioni 
indicate nella richiamata determina di aggiudicazione n. 72 del 28.01.2020;  

 
3. di dare atto che i nuovi prezzi di cui al sub. 2  si andranno ad aggiungere a quelli approvati  

con atto di Determinazione n. 72 del 28.01.2020; 
 

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che quindi 
non necessita visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 
e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 




		2020-07-17T08:57:53+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




